[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 028/92
DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO E DENOMINAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAL DE 1º GRAU EM DIAMANTINO.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou Eu sanciono a seguinte Lei
Art.1º-Fica criada a Escola Municipal de 1º Grau,localizada na Fazenda Água Verde DM Agropecuária LTDA.

§ Único-A escola de que trata o caput deste artigo denominar-se a Escola Municipal de 1º Grau “Albertina Da Costa Ramos

Art.2º-Fica criada a Escola Municipal de 1ºgrau,localizada na fazenda Agromon.

§ Único A escola que trata o caput deste artigo,denominar-se a Escola Municipal de 1º Grau “Waldomiro Fernandes Mendonça”.
Art.3º-Fica Criada a Escola Municipal de 1º Grau,localizada na fazenda Santa Tereza.

§Único-A escola de que trata o caput deste artigo denominar-se-á Escola Municipal de 1º Grau “Tereza Rodrigues de Barros”.

Art.4º-Fica Criada e Escola Municipal de 1º Grau,localizada na fazenda Linda

§Único- A escola de que trata o caput deste artigo denominar-se-a Escola Municipal de 1º Grau “Nice Pereira Regis”

.Art.5º- Fica criada a Escola Municipal de 1ºGrau,localizada na Fazenda Recato.

§Único-A escola de que trata o caput de artigo denominar-se-a Escola Municipal de 1ºGrau “Benedito Neves”.

Art.6º- Fica criada a Escola Municipal de 1ºGrau,localizada

Na Fazenda Córrego Grande.

§Único- A escola de que trata o caput deste artigo denominar-se-a Escola Municipal de 1º Grau “Dilma Vieira de Barros.

Art.7º- Fica criada a Escola Municipal de 1ºGrau,localizada na Zona rural.

§Único-Escola que trata o caput deste artigo denominar-se-a Escola Agrícola “Benedito Moreira Da Silva”.

ARt.8º-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,revogadas as disposições em contrario.

Palácio Parecis,16 de novembro de 1992

Engº Wilson Falcão Moreira Da Silva

Prefeito Municipal

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br